Республика Крым

Красноперекопский район

Вишневский сельский совет

13- заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

20 октября 2020 года    с. Вишневка    № 68

О внесении изменений в решение от

10.12.2014 г №18 «Об утверждении

Положения о порядке поступления,

прохождения и прекращения муниципальной

службы в органах местного самоуправления

муниципального образования Вишневское

сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от

06.10.2014 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, Вишневский

сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 6 сессии 1 созыва Вишневского сельского

совета Красноперекопского района Республики Крым от 10.12.2014 г. №18 «Об

утверждении Положения о порядке поступления, прохождения и прекращения

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым» следующие изменения:

1.1. статью 2 изложить в новой редакции:

«2.1. На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие

возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и

соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии

с Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации" от

02.03.2007 № 25-ФЗ для замещения должностей муниципальной службы, при

отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона "О

муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 № 25-ФЗ в качестве

ограничений, связанных с муниципальной службой.

2.2. При поступлении на муниципальную службу, а также при ее

прохождении не допускается установление каких бы то ни было прямых или

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358810/f2ae97610da64f6e975aea6f0d2b26bc0816e2c1/#dst100055
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358810/60b9f2291f27bfbb8b1b8270ff888276d66bb1e8/#dst100092

косвенных ограничений или преимуществ в зависимости от пола, расы,

национальности, происхождения, имущественного и должностного положения,

места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к

общественным объединениям, а также от других обстоятельств, не связанных с

профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего.

2.3. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и

замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме,

установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные

в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда

трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор

(контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе

по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,

подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания,

препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона "О

муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 № 25-ФЗ;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами

Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской

Федерации.

11.4. Сведения, представленные в соответствии с Федеральным законом  "О

муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 № 25-ФЗ

гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться

проверке в установленном федеральными законами порядке. В отдельных

муниципальных образованиях федеральными законами могут устанавливаться

дополнительные требования к проверке сведений, представляемых гражданином

при поступлении на муниципальную службу.

11.5. В случае установления в процессе проверки, предусмотренной частью2.

4 настоящей статьи, обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина на

муниципальную службу, указанный гражданин информируется в письменной форме

о причинах отказа в поступлении на муниципальную службу.

11.6. Поступление гражданина на муниципальную службу осуществляется в

результате назначения на должность муниципальной службы на условиях трудового

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_338392/#dst100007
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357134/b0bc8a27e8a04c890f2f9c995f4c966a8894470e/#dst2360
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358810/d0fe25e9eec7e98d807da6114b709867b861c07b/#dst100314
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_351246/0df55120032a62dbb9f5793d06448e4132c1ac0e/#dst100123
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358810/f38414963ae59427ec8be2bc300dca5f050524a6/#dst100148

договора в соответствии с трудовым законодательством с учетом особенностей,

предусмотренных Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской

Федерации" от 02.03.2007 № 25-ФЗ.

11.7. Поступление гражданина на муниципальную службу оформляется

распоряжением председателя Вишневского сельского совета - главы администрации

Вишневского сельского поселения о назначении на должность муниципальной

службы.

1.2. добавить статью 8 в следующей редакции:

«Кадровая работа в администрации Вишневского сельского поселения

включает в себя:

1) формирование кадрового состава для замещения должностей

муниципальной службы;

2) подготовку предложений о реализации положений законодательства о

муниципальной службе и внесение указанных предложений представителю

нанимателя (работодателю);

3) организацию подготовки проектов муниципальных правовых актов,

связанных с поступлением на муниципальную службу, ее прохождением,

заключением трудового договора (контракта), назначением на должность

муниципальной службы, освобождением от замещаемой должности муниципальной

службы, увольнением муниципального служащего с муниципальной службы и

выходом его на пенсию, и оформление соответствующих документов;

4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии),

формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения

муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных

сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об

индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного

пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного

фонда Российской Федерации;

5) ведение личных дел муниципальных служащих;

6) ведение реестра муниципальных служащих в муниципальном

образовании;

7) оформление и выдачу служебных удостоверений муниципальных

служащих;

8) проведение конкурса на замещение вакантных должностей

муниципальной службы и включение муниципальных служащих в кадровый резерв;

9) проведение аттестации муниципальных служащих;

10) организацию работы с кадровым резервом и его эффективное

использование;

11) организацию проверки достоверности представляемых гражданином

персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную

службу, а также оформление допуска установленной формы к сведениям,

составляющим государственную тайну;

12) организацию проверки сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также

соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений, которые

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357134/1e8338e6fd1dd3b928ebd0680175b5757cc09d2d/#dst100401
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357866/692a1c84c0e05b5154e814aea15607628abb2690/#dst100482
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_93980/#dst100003

установлены статьей 13 Федерального закона "О муниципальной службе в

Российской Федерации" от 02.03.2007 № 25-ФЗ и другими федеральными законами;

13) консультирование муниципальных служащих по правовым и иным

вопросам муниципальной службы;

14) решение иных вопросов кадровой работы, определяемых трудовым

законодательством и законом субъекта Российской Федерации.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном

стенде в здании администрации Вишневского сельского поселения и на странице

Вишневского сельского поселения  в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатская комиссию мандатная, по этике и правовым вопросам.

Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневского сельского поселения   В.В. Кернус

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358810/60b9f2291f27bfbb8b1b8270ff888276d66bb1e8/#dst100092